
令和６年１月５日 

 印刷産業連携推進室   委 員 各 位 

 

全日本印刷工業組合連合会 

会 長 滝 澤 光 正 

 印 刷 産 業 連 携 推 進 室 

委員長 福 田 浩 志 

 

 

「令和６年能登半島地震」被災組合員企業への復旧協力についてのお願い 

 

平素より当連合会事業の運営に対しご支援とご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

また、今回の令和６年能登半島地震により被害を被った各印刷工業組合の組合員企業

への復旧およびメンテナンス等につきましては、迅速なご対応をいただいておりますこ

と、深く感謝を申し上げます。 

さて、この地震で被災した組合員企業におきましては、ここ数年にわたる売上の低迷

の中、年度末の一大市場である官公需（国や地方自治体からの発注業務）の受注・生産

時期を控え、その対応の準備を進めている最中での出来事であり、非常に大きな打撃を

受けております。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、被災した組合員企業の一日も早い復旧に

向けて、修理及びメンテナンス等への積極的なご対応、また、修理費等へのご配慮につ

きまして、ご支援とご協力を賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 （追記）御社における今回の震災に係るサービス等の情報がございましたら、下記の 

連絡先までご一報いただきたく、重ねてお願い申し上げます。 

○連絡先 全日本印刷工業組合連合会（震災担当：池尻） 

E メール：ikejiri@aj-pia.or.jp  FAX：03-3552-7727 

 

以上 

mailto:ikejiri@aj-pia.or.jp

